

# Innkalling til ordinær generalforsamling i Retura Iris AS

Onsdag 01. april 2020 kl.09.00 på Vikan (Teams)

---

Aksjonærer i Retura Iris AS innkalles til ordinær generalforsamling onsdag 01. april 2020 kl. 09.00 i forbindelse med styremøte i Iris Salten IKS.

## Saksliste ordinær generalforsamling:

### Sak 0 Konstituering

- Fremmøtereregistrering
- Godkjenning av innkalling og saksliste
- Valg av møteleder og referent
- Valg av en person som sammen med møteleder skal underskrive protokollen

### Sak 1 Godkjenning av årsregnskap og styrets årsberetning for 2019

- Godkjenning av årsregnskapet for 2019
- Styrets årsberetning
- Revisors beretning

### Sak 2 Fastsetting av revisors honorar

### Sak 3 Fastsetting av styrets godtgjørelse for 2019

### Sak 4 Valg av styremedlemmer

### Sak 5 Valg av valgkomité.

Styrets årsberetning, regnskap 2019 og revisjonsberetning følger vedlagt.

Vel møtt.

For styreleder Leif Magne Hjelseng

Anders Tverbakk

Daglig leder



## Sak 1 Godkjenning av årsregnskapet og årsberetningen for 2019

Det vises til vedlagte årsberetning for 2019. Årsberetningen med årsregnskap ble behandlet i styret i møte 13. mars 2020. Styret fattet følgende vedtak:

Styret anbefaler generalforsamlingen å gjøre følgende vedtak:

Resultatregnskap for 2019 med noter per 31.12.2019 og styrets årsberetning godkjennes. Styret foreslår at det utbetales et utbytte på kr. 1 718 068,-  
Utbytte består av 40% av resultat e skatt + kr. 500 000,-

Generalforsamlingen tilrås å fatte følgende

### Vedtak:

**Resultatregnskap for 2019 og styrets årsberetning godkjennes. Generalforsamlingen vedtar at det betales utbytte for 2019 stort kr. 1 718 068,-. Kr. 1 327 103,- overføres til annen egenkapital.**



## **Sak 2 Godkjenning av revisors honorar**

I henhold til selskapets vedtekter skal godtgjørelse til revisor godkjennes.

### **Bakgrunn.**

BDO AS har revidert regnskapet for 2019.

### **Saken.**

Revisjonshonorar for 2019 er bokført med kr. 66 000,-

Styret legger saken frem for generalforsamlingen med følgende forslag til

### **Vedtak:**

**Revisors honorar for 2019 fastsettes til kr. 66 000,-.**



**Sak 3 Fastsetting av styrets godtgjørelse for 2019**

Generalforsamlingen vedtok følgende styregodtgjørelse i Retura Iris AS for 2018:

1. Styrets leder årlig godtgjørelse	Kr. 25 900,-
2. Øvrige medlemmer årlig godtgjørelse	Kr. 14 300,-
3. Møtegodtgjørelse per møte alle medlemmer	Kr. 1 460,-

**Forslag til vedtak:**

Generalforsamlingen i Iris Retura AS vedtar at godtgjørelse til styret for 2019 blir følgende:

1. Styrets leder årlig godtgjørelse	Kr. 26 700
2. Øvrige medlemmer årlig godtgjørelse	Kr. 14 700
3. Møtegodtgjørelse per møte alle medlemmer	Kr. 1 500



## Sak 4 Valg av styremedlemmer

Valg til styret er forberedt av valgkomiteen bestående av styrets leder Ragnar Pettersen, styrets nestleder Hilde Furuseth Johansen og styremedlem Lars Arve Jacobsen

### Styret består av:

Leif Magne Hjelseng,               ikke på valg, styreleder  
Marianne Bahr Simonsen,       på valg, styremedlem  
Liv Toril Pettersen,               på valg, styremedlem  
Øystein Nystad,                   ikke på valg, styremedlem  
For øvrig består styret av et ansattevalgt styremedlem

### **Vedtak:**

Styret foretok følgende valg:

## Sak 5. Valg av valgkomite.

Valgkomite har bestått av styrets leder, Ragnar Pettersen, styrets nestleder, Hilde Furuseth Johansen og styremedlem, Lars Arve Jacobsen

Generalforsamlingen skal hvert år velge valgkomite med ansvar for å forberede styrevalg i selskapet.

### **Vedtak:**

Som valgkomite i Retura Iris AS velges:



**Årsregnskap 2019**  
**Retura Iris AS**

# Resultatregnskap

Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2019	2018
Salgsinntekt		62 926 326	62 952 756
Annen driftsinntekt	2	478 000	12 500
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>63 404 326</b>	<b>62 965 256</b>
Varekostnad		26 912 557	28 618 069
Lønnskostnad	3, 4	15 876 418	14 613 574
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler	2	5 947 395	4 867 110
Annen driftskostnad	3	11 396 528	10 492 642
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>60 132 898</b>	<b>58 591 394</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3 271 428</b>	<b>4 373 862</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt		289 672	469 580
Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler	11	455 422	0
Verdireduksjon markedsbaserte omløpsmidler	11	0	397 451
Annen finanskostnad		168 266	1 480
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>576 828</b>	<b>70 649</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>3 848 256</b>	<b>4 444 511</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	10	803 085	1 191 448
<b>Årsresultat</b>		<b>3 045 171</b>	<b>3 253 063</b>
<b>Overføringer</b>			
Avsatt til utbytte	5	1 718 068	1 301 225
Avsatt til annen egenkapital	5	1 327 103	1 951 838
<b>Sum overføringer</b>		<b>3 045 171</b>	<b>3 253 063</b>

## Balanse

Eiendeler	Note	2019	2018
<b>Anleggsmidler</b>			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Immaterielle eiendeler	2	3 199 723	1 309 434
Utsatt skattefordel	10	1 384 412	1 604 661
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>4 584 135</b>	<b>2 914 095</b>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	2, 12	570 607	801 617
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	2, 12	14 540 008	11 050 612
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>15 110 615</b>	<b>11 852 229</b>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i aksjer og andeler	7	1 867 376	1 867 376
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>1 867 376</b>	<b>1 867 376</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>21 562 126</b>	<b>16 633 700</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<i>Varer</i>			
Lager av varer og annen beholdning		687 502	652 188
<b>Sum varer</b>		<b>687 502</b>	<b>652 188</b>
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	8, 12	8 441 381	8 617 841
Andre kortsiktige fordringer	8, 12	1 034 894	234 992
<b>Sum fordringer</b>		<b>9 476 275</b>	<b>8 852 834</b>
<i>Investeringer</i>			
Markedsbaserte aksjer	11	1 380 176	1 103 374
Markedsbaserte obligasjoner	11	8 898 923	8 504 136
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter	11	0	2 311 362
<b>Sum investeringer</b>		<b>10 279 099</b>	<b>11 918 872</b>
<i>Bankinnskudd, kontanter o.l</i>			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	9	9 089 866	6 068 483
<b>Sum bankinnskudd, kontanter o.l</b>		<b>9 089 866</b>	<b>6 068 483</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>29 532 742</b>	<b>27 492 377</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>51 094 868</b>	<b>44 126 077</b>




## Balanse

Egenkapital og gjeld	Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	5, 6	500 000	500 000
Overkurs	5	105 000	105 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<u>605 000</u>	<u>605 000</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	5	30 192 125	28 865 021
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<u>30 192 125</u>	<u>28 865 021</u>
<b>Sum egenkapital</b>		<u>30 797 125</u>	<u>29 470 021</u>
<b>Gjeld</b>			
<i>Avsetning for forpliktelser</i>			
Pensjonsforpliktelser	4	2 119 071	2 228 893
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<u>2 119 071</u>	<u>2 228 893</u>
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	5 865 000	0
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<u>5 865 000</u>	<u>0</u>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld	8	5 748 297	4 746 178
Betalbar skatt	10	622 804	1 258 404
Skyldig offentlige avgifter	9	1 229 118	1 329 198
Utbytte		1 718 068	1 301 224
Annen kortsiktig gjeld	8	2 995 385	3 792 159
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<u>12 313 672</u>	<u>12 427 163</u>
<b>Sum gjeld</b>		<u>20 297 743</u>	<u>14 656 056</u>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<u>51 094 868</u>	<u>44 126 077</u>

Bodø, 13.03.2020  
Styret i Retura Iris AS

  
Lef Magne Hjelmseng  
styreleder

  
Øystein Nystad  
styremedlem

  
Per Andreas Thømesen  
styremedlem

  
Marianne Bahr Simonsen  
styremedlem

  
Liv Toril Pettersen  
styremedlem

  
Anders Tverbakk  
daglig leder

## Retura Iris AS - Noter til årsregnskapet 2019

### Noter 1: REGNSKAPSPRINSIPPER

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven. Det er utarbeidet etter norske regnskapsstandarder og anbefalinger til god regnskapsskikk.

Selskapet er datterselskap av Iris Salten IKS og bruker samme vurderingsprinsipper som morselskapet, og inngår i morselskapets konsernregnskap. Konsernregnskapet fås utlevert hos Iris Salten IKS.

Retura Iris AS har forretningskontor i Bodø. Notene utarbeides etter regler for små foretak.

#### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet.

#### Renovasjonsinntekter

Inntektsføring av varer skjer på leveringstidspunktet og inntektsføring av tjenester etter hvert som tjenestene utføres.

#### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler er vurdert til historisk kost etter fradrag for "bedriftsøkonomiske" avskrivninger som er beregnet på grunnlag av kostpris og antatt økonomisk levetid. Det er brukt lineære avskrivninger, og avskrivningssatsene er angitt nedenfor i note 2.

#### Varer

Varelager består av plastsekker og oppsamlingsutstyr og er vurdert til innkjøpspris.

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

#### Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet for konsernet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skattefordel. Utsatt skattefordel er beregnet med 22% på grunnlag av midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverseres i samme periode, er utlignet og nettoført.

### Noter 2: VARIGE DRIFTSMIDLER

	Biler	Innsamlingsutstyr	Inventar Datautstyr	Anlegg	Immaterielle eiendler	Anlegg u. utførelse	Sum
Anskaffelseskost 01.01.19	18 010 481	15 968 874	306 623	1 262 637	220 627	1 195 968	36 965 210
Tilgang i året	5 881 242	3 145 222	103 672	-	-	1 965 932	11 096 069
Avgang i året	3 090 838	1 282 540	-	-	-	-	4 373 378
Anskaffelseskost 31.12.19	20 800 885	17 831 556	410 295	1 262 637	220 627	3 161 900	43 687 901
Akk. av- og nedskr. 01.01.19	13 937 337	9 188 354	109 675	461 019	107 162	-	23 803 547
Akk. av- og nedskr. 31.12.19	14 188 621	10 102 543	211 565	692 029	182 806	-	25 377 564
Balansført verdi 31.12.19	6 612 264	7 729 013	198 730	570 608	37 821	3 161 900	18 310 337
<b>Årets avskrivninger</b>	<b>3 342 122</b>	<b>2 196 729</b>	<b>101 890</b>	<b>231 010</b>	<b>75 644</b>		<b>5 947 395</b>
Økonomisk levetid	5-7 år	3-7 år	3 år	5-10 år	3 år		
avskrivningsplan: lineær	15 -20%	15-33%	33 %	10-20%	33 %		

### Noter 3: LØNNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, GODTGJØRELSE M.M.

	2019 (tall i tusen)	2018 (tall i tusen)
Lønnskostnader		
Lønninger	13 378	12 091
Arbeidsgiveravgift	1 166	1 075
Pensjonskostnader	1 049	1 181
Andre lønnsrelaterte ytelser	283	266
Sum	15 876	14 613

	2019 (tall i tusen)	2018 (tall i tusen)
Lønn daglig leder inkl. bonus *	966	922
Pensjonskostnader daglig leder	108	130
Godtgjørelse styre	121	118
Lovpålagt revisjon	66	71
Annen rådgivning	0	0
Gjennomsnittlig antall årsverk:	21	22

\* Resultatdeling er lik for alle fast ansatte i Iris-konsernet, og er knyttet til tilstedeværelse gjennom året. Resultatdeling utbetalt i 2019 er på grunnlag av overskudd i 2018 fra de heleide datterselskapene innenfor konkurranseutsatt virksomhet (Retura Iris AS, Iris Produksjon AS). Det er i regnskapet for 2019 avsatt kr 342 067 til resultatdeling, og kr 85 517 til personalrettede tiltak, som utbetales i 2020.

Selskapet yter ansattelån begrenset til en brutto månedslønn. Det belastes ikke renter av lånebeløp som nedbetales over 1 år. Dersom en ansatt slutter før lånet er nedbetalt skal det innfris i sin helhet. Ved utgangen av året var saldoen kr 55 655.

**Note 4: PENSJONSKOSTNADER OG PENSJONSFORPLIKTELSE**

Selskapet har en pensjonsordning som omfatter alle fast ansatte og for midlertidig ansatte/vikarer med mer enn 20% stilling og er over 18 år. Selskapet byttet i 2018 fra en ordning med ytelsesplan til innskuddsplan. Dette gjaldt for alle ansatte under 55 år. Ansatte over 55 år har fortsatt ordning med ytelsesplan. Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Premier til innskuddsbasert pensjonsordning som er organisert gjennom et livsforsikringselskap kostnadsføres den perioden innskuddet gjelder og inngår blant lønnskostnader i resultatregnskapet. Forpliktelser eller pensjonsmidler knyttet til den kollektive forsikrede pensjonsordningen balanseføres ikke.

Ordningen tilfredstiller kravene i lov om foretakspensjon. Ytelsene er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og avkastning på pensjonsmidlene og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Pensjonsforpliktelsen bergnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær oppljeningsmetode. Forpliktelsene er dekket gjennom et livselskap.

Kostnader (eks. arbeidsgiveravgift) vedrørende innskuddsordningen er kr 665 419.

Kostnader (eks. arbeidsgiveravgift) vedrørende AFP ordningen er kr 151 899.

Antall ansatte som er med i AFP-ordningen er 31 ansatte (herav 7 over 61 år).

<b>PENSJONSKOSTNADER INKL. AGA</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>		
Nåverdi av årets opptjening	964 171	587 881		
Rentekostnad	261 350	270 102		
Brutto pensjonskostnad	1 225 521	857 983		
Forventet avkastning	-346 536	-347 895		
Administrasjonskostnad/Rentegaranti	44 706	40 332		
Netto pensjonskostnad inkl. adm.kost	923 691	550 420		
Agas netto pensjonskostnad inkl. adm.kost	72 972	43 483		
Resultatført aktuarielt tap (gevinst)	0	0		
Resultatført planendring	0	-107 223		
Resultatført andel aktuarielt tap (gevinst) v/avk.	0	0		
Resultatført andel av nettoforpliktelse v/avk.	0	0		
Ekstraordinære kostnader	0	0		
Resultatført pensjonskostnad	996 663	486 680		
Herav resultatført agas av aktuarielt tap (gevinst)	0	0		
<b>PENSJONSFORPLIKTELSE</b>	<b>31.12.2018</b>	<b>31.12.2019</b>	<b>31.12.2020</b>	
	<b>BESTE ESTIMAT</b>	<b>BESTE ESTIMAT</b>	<b>BESTE ESTIMAT</b>	
Brutto påløpt pensjonsforpliktelse	9 869 945	10 009 475	10 651 100	
Pensjonsmidler	7 903 615	9 122 809	10 222 979	
Netto forpliktelse før arb.avgift	1 966 330	886 666	428 121	
Arbeidsgiveravgift	155 340	70 047	33 822	
Netto forpliktelse inkl. agas	2 121 670	956 713	461 943	
Ikke resultatført aktuarielt gevinst(tap) ekskl. agas	0	1 077 255	1 047 337	
Ikke resultatført aktuarielt gevinst (tap) agas	0	85 103	82 739	
Ikke resultatført planendringer	107 223	0	0	
Balanseført nto forpliktelse/(midler) etter agas	2 228 893	2 119 071	1 592 019	
Herav balanseført agas	163 189	155 150	116 561	
<b>AVSTEMMING</b>		<b>2019</b>		
Balanseført nto forpliktelse/(midler) UB i fjor		2 228 893		
Resultatført pensjonskostnad inkl. agas og adm.kost		486 680		
Agas innbetalt premie/tilskudd		-43 673		
Innbetalt premie/tilskudd inkl. adm		-552 829		
Ført mot egenkapital		0		
Ført mot egenkapital agas		0		
Balanseført nto forpliktelse/(midler) UB i år		2 119 071		
<b>MEDLEMSSTATUS</b>	<b>01.01.2018</b>	<b>01.01.2019</b>	<b>01.01.2020</b>	
Antall aktive	19	8	7	
Antall oppsatte	5	18	18	
Antall pensjonere	6	4	5	
Gj.snittlig pensjonsgrunnlag, aktive	463 833	440 828	458 575	
Gj.snittlig alder, aktive	46,37	62,70	62,21	
Gj.snittlig tjenestetid, aktive	6,91	12,32	10,24	
<b>FORUTSETNINGER</b>	<b>31.12.2018</b>	<b>31.12.2019</b>		
Diskonteringsrente	2,60%	2,30%		
Lønnsvekst	2,75%	2,25%		
G-regulering	2,50%	2,00%		
Pensjonsregulering	1,73%	1,24%		
Forventet avkastning	4,30%	3,80%		
Agasats	7,90%	7,90%		
Amortiseringstid	5	5		
Korridorstørrelse	10,00%	10,00%		

Den samlede forpliktelsen gjelder kollektiv pensjonsordning inkl arbeidsgiveravgift. Det er ikke tatt hensyn til at de ansatte trekkes 2% av lønn for pensjonsordningen.

**Note 5: ENDRINGER I EGENKAPITALEN**

	<b>Aksjekapital</b>	<b>Overkursfond</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Sum</b>
Inngående balanse 01.01.19	500 000	105 000	28 865 021	29 470 021
Avsatt utbytte				1 718 068
Årets resultat				3 045 172
Utgående balanse 31.12.19	500 000	105 000	28 865 021	30 797 125

**Note 6: AKSJEEIER**

Iris Salten IKS er eneaksjonær og eier 500 aksjer à kr 1 000.

**Note 7: AKSJER I ANDRE SELSKAPER**

Finansielle anleggsmidler:	Kostpris	Forretn. kontor	Selskapets aksjekapital	Antall aksjer	Eier andel	Aksjenes pålydende	Verdi i balansen
Retura Norge AS	1 732 636	Oslo	4 885 914	833	6,97 %	409	1 732 636

**Note 8: MELLOMVÆRENDE MELLOM SELSKAP I SAMME KONSERN**

	2019 (i tusen kr)		2018 (i tusen kr)	
Kortsiktige fordringer	kr	728	kr	332
Kortsiktig gjeld	kr	3 983	kr	2 392

**Note 9: BUNDNE BANKINNSKUDD**

	2019		2018	
Bundne bankinnskudd***	kr	1 203 785	kr	1 147 999

\*\*\* inkludert i det bundne bankinnskuddet inngår en garanti på kr 648 000 ovenfor Nordland Fylkeskommune.

**Note 10: SKATT**

Årets skattekostnad fordeler seg på	2019	2018
Betalbar skatt	622 804	1 258 403
Endring i utsatt skatt	220 249	-66 955
For mye kostnadsført skatt forrige år	-39 968	
Sum skattekostnad	<b>803 085</b>	<b>1 191 448</b>

Beregning av årets skattegrunnlag:	2019	2018
Resultat før skattekostnad	3 848 256	4 444 511
Permanente forskjeller	-227 536	558 361
Endring i midlertidige forskjeller	-789 792	468 445
Årets skattegrunnlag	<b>2 830 928</b>	<b>5 471 317</b>

Oversikt over midlertidige forskjeller	2019	2018
Fordringer	-132 627	-98 059
Varer		
Varige driftsmidler	-3 945 938	-3 883 417
Pensjonsforpliktelse	-2 119 071	-2 228 893
Regnskapsmessige avsetninger	-166 696	-943 755
Sum	<b>-6 364 332</b>	<b>-7 154 124</b>
Aksjer og andre verdipapirer	71 549	-139 791
Sum	<b>-6 292 783</b>	<b>-7 293 915</b>
22 % utsatt skattefordel	-1 384 412	-1 604 661

**Forklaring til hvorfor årets skattekostnad ikke utgjør 22 % av resultat før skatt:**

	2019	2018
22 % skatt av resultat før skatt	846 616	1 022 238
22% av permanente forskjeller	-50 058	96 271
22% av verdiregulering verdipapirer utenfor fritaksmetoden	46 495	
For mye kostnadsført skatt forrige år	-39 968	
Endring i skattesats		72 939
Beregnet skattekostnad	<b>803 085</b>	<b>1 191 448</b>

Effektiv skattesats **20,9 %** **26,8 %**

**Note 11: FINANSIELLE INSTRUMENTER**

	Anskaff. kost	Bokført verdi 01.01.19	Reinvestert utbytte	Bokført verdi 31.12.19	Markedsverdi 31.12.19	Resultatført verdiendring
<b>Markedsbaserte aksjer</b>						
Markedsbaserte aksjer	1 200 000	1 103 374	0	1 380 176	1 380 176	276 802
Sum markedsbaserte aksjer	1 200 000	1 103 374	0	1 380 176	1 380 176	276 802
<b>Markedsbaserte obligasjoner</b>						
Markedsbaserte obligasjoner	8 782 718	8 504 136	216 167	8 898 923	8 898 923	178 620
Sum markedsbaserte obligasjoner	8 782 718	8 504 136	216 167	8 898 923	8 898 923	178 620
<b>Andre finansielle instrumenter</b>						
Pengemarkedsbaserte instrumenter	2 333 606	2 311 362	0	-	-	-
Sum andre finansielle instrumenter	2 333 606	2 311 362	0	-	-	-

Finansielle instrumenter er verdsatt til virkelig verdi. Virkelig verdi er fastsatt i henhold til verdien som er observerbar i markedet på balansedagen.

**Note 12: PANTESIKRET GJELD**

	2019	2018
Pantesikret gjeld	kr 5 865 000	kr -

Bokført verdi av elendeler stilt som sikkerhet for pantegjeld:	2019	2018
Driftstilbehør og motorvogn	kr 14 540 008	kr -
Fordringer	kr 9 476 275	kr -
Sum	kr 24 016 283	kr -

Restgjeld som forfaller fem år etter regnskapsåret:	2019	2018
Langsiktig gjeld	kr -	kr -

# Styrets årsberetning 2019

**RETURA<sup>®</sup>**  
IRIS

## Virksomhetens art

Retura Iris AS ble stiftet i 2001, og er et av fire datterselskap i Iris konsernet. Vi leier arealer til kontor og oppstillingsplass for biler og utstyr av Iris Salten IKS på Vikan avfallsplass i Bodø.

Selskapet håndterer alle typer avfall fra næringsliv i Salten, samt leverer tjenester utover den ordinære husholdningsrenovasjonen til privatmarkedet. Retura Iris har franchiseavtale med Retura Norge.

## Utvikling og resultat

Inntektene i selskapet har økt med 0,7 % fra 2018 til 2019.

	2017	2018	2019	Endring i % 2018 - 2019
Totale driftsinntekter	56 466 730	62 965 256	63 404 326	0,70 %
Totale driftskostnader	51 095 006	58 591 394	60 132 898	2,63 %
Driftsresultat	5 371 724	4 373 862	3 271 428	-25,21 %
<b>Årsresultat etter skatt</b>	<b>3 942 741</b>	<b>3 253 063</b>	<b>3 045 171</b>	<b>-6,39 %</b>

	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2019
Totalkapital	44 270 063	44 126 077	51 094 868
Egenkapital	27 518 183	29 470 021	30 797 125
Egenkapitalandel	62,20 %	66,80 %	60,27 %

Vi forventer vekst, og har stor tro på Retura som kjede. Det ligger fortsatt an til stabil og god drift.

Regnskapet pr 31.12. viser et resultat på kr 3 848 256,- før skatt. Resultat etter skatt kr 3 045 171,- foreslås disponert som følger:

Avsatt til utbytte	kr. 1 718 068,-
Overføres annen egenkapital	kr. 1 327 103,-

Det er ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av betydning for bedømmelsen av regnskapet.

Styret bekrefter at forutsetningen for fortsatt drift er til stede ved avleggelse av årsregnskapet.

## Arbeid med kvalitet, miljø, helse og sikkerhet

Retura Iris er i likhet med resten av Iris-selskapene, sertifisert i henhold til ISO 9001, ISO 14001 og OHSAS 18001. Våre overordnede mål for kvalitet, miljø, helse og sikkerhet, skal være en retningsviser for måten vi arbeider på og alle valg som gjøres.

**Kvalitet:** Iris skal levere en miljøvennlig, enkel, rimelig og effektiv avfallstjeneste

**Miljø:** De miljøpåvirkninger som følger av vår drift og våre løsninger skal ikke påføre neste generasjon økte miljøproblemer

**Helse og sikkerhet:** Ingen skal få skader eller helseplager som følge av vår virksomhet

Et systematisk arbeid med intern kontroll og HMS, er forutsetninger for kvalitet og forbedring av produksjon og tjenesteyting.

## Ytre miljø

Retura Iris arbeider for å finne frem til riktige miljømessige løsninger for kunder og egen drift. De fleste av selskapets biler er under 5 år og de fleste tilfredsstillende krav til Euro 6. De eldste bilene tilfredsstillende krav til Euro 5.

Transportvirksomheten i selskapet medfører forurensing av ytre miljø gjennom eksosutslipp, støv og støy. Utslipp ligger innenfor de verdier som er godkjent for transport. Det er etablert internkontrollsystem for selskapets påvirkning av det ytre miljø, og selskapet er sertifisert etter miljøstandard ISO 14001.

## Forskning og utvikling

Retura Iris er for tiden ikke deltager eller eier i FOU prosjekt.

## Arbeidsmiljø

Arbeidsmiljøet i selskapet ansees å være godt. Det er ikke rapportert alvorlige hendelser som har medført personskade.

Sykefraværet var i 2019 på 6,6 %, hvorav korttidsfravær utgjorde 0,7 %. Tilsvarende tall for 2018 var 4,5 %, hvorav 1,1 % korttidsfravær. Retura Iris er en IA bedrift, og jobber systematisk for å nå målene som er intensjonen med denne avtalen.



### Likestilling, diskriminering og etnisitet

Retura Iris har 22 fast ansatte. Fordelingen er 5 kvinner og 17 menn. Styret har fire eiervalgte medlemmer, der to er menn. I tillegg er det ett styremedlem som er valgt av de ansatte.

Det jobbes aktivt med å ivareta likestilling, både under daglig drift, og når det gjøres ny-rekruttering. Selskapet har en personalpolitikk som ansees å være kjønnsnøytral og en lønnspolitikk som innebærer at arbeid av lik verdi skal gi lik lønn. Etter vår oppfatning er likestillings- og diskrimineringsspørsmål tilfredsstillende iveretatt.

Bodø 31.12.2019 / 03.03.2020



Leif Magne Hjelseng  
styreleder



Øystein Nystad  
styremedlem



Marianne Bahr Simonsen  
styremedlem



Liv Toril Pettersen  
styremedlem



Per Thomesen  
styremedlem



Anders Tverbakk  
daglig leder